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Kysykää nenältänne 
—se tuntee

On satoja erilaatuisia tupakoita. Ei ole kahta samanhajuista. 
Haju ilmoittaa tupakan laadun. Te voitte sanoa, hajun 
kautta, josko pidätte mausta tahi ette. Se on varmin koe. 
Teidän makunne voi pettää päivän tahi siten, vaan nenänne 
ei narraa teitä minuuttiakaan.

Tässä olisi koe 
tää:

sellainen, jota tottunut tupakoitsija käyt»

Hierokaa hyppysellinen TUXEDO  tupakkaa kämmenienne 
välissä, siksi kunnes hankaus tuo ulos tuoksun. Sitte 
H AISTAKAA SITÄ. Kokeilkaa toisia tupakoita samalla 
tavalla — kaikkia mitä voitte käsiinne saada.

TU X ED O  kestää kokeen — toiset eivät. TUXEDO  aino­
astaan omaa täyden, suloisen tuoksun, joka TODISTAA  
maun, mietouden ja kestävän tyydytyksen, jota haluatte. 
TU X ED O  on TEIDÄN tupakkanne. Teidän nenänne sa­
noo sen. Piippunne todistaa sen teille — kaiket päivät — 
vuoden toisensa jälkeen.

Täydellisin tupakka pupulle ja paperossille

10c kannuissa 5c paketeissa

THE AMERICAN TOBACCO COMPANY

ollut mukana, niin ilman minua 
eivät tulleetkaan toimeen. Tot­
ta on, että ennen kun työläisten 
liikkeet ja hommat menestyvät 
hyvin niin meidän kaikkien täy­
tyy olla mukana. Jos me rupe­
amme boikoteeraamaan jonkun 
yksilön tai persoonan tähden yh­
teisiä hommiamme, niin me sa­
malla tappelemme itseämme 
vastaan. Leino-setä täällä pu­
humassa ollessaan sanoi, että 
hän ei häpeä tunnustaissaan si­
tä, että hän on tehnyt monta 
erehdystä elämässään ja jos me 
kaikki olisimme yhtä rehellisiä 
niin silloin olisivat erimielisyy 
det keskuudessamme 
min ratkaistu
olisi sitä mitä sen pitäisi olla. 
Ja silloin se myöskin tuottaisi 
tuloksia sellaisia jotka tyydyt­
täisivät meitä itseämme ja sitä

liikettä minkä eteen me milloin­
kin toimimme.

Alina Lehtinen, Silvo.

NEVADA

ANCHORAGE.
Alaskan entiset seikkailurik- 

kaat päivät ovat melkein eletty. 
Toivorikkaiden metallin etsijäin 
maa on tulemassa teollisuuden 
temmellyskentäksi. Siellä missä 
villit indiaanit ennen taistelivat 
metsäpetojen kanssa — tulee o- 

helpom- lemaan vilkas teollisuuskeskus, 
ja toimintamme Se aika jolloin yksinäiset metal

ilmestyy siinnöllisesti 12-sivuisena, ollen siis 
suurin suomalainen pilalehti koko maailmas­
sa. Osote n i in :

L A P A T O S S U ,
Bon SS9, Suoarior. W ia

COPENHAGEN
P U R U -N U U S K A A

M K  T A K A A M M E  
«tti Copenharen Nuuska on nyt ja on aina 
ollut tiydeUisasxi puhdasta.

Jos teidän kauppiaillanne ei ole sitä, 
lähetämme me sitä teli s  postissa tavalli­
sella hinnalla 8 sentillä. Laatikon kunnes 
kauppiaanne voi alkaa sitä pitämään varas­
tossaan. Posti merkkejä otetaan.

Copenhagen on maallm&n parasta puru- 
tupakkaa.

W B TM A K -B R U TO N  COMPANY,
• AO U nton Hqnato, N ew  Y ork.a

Voiman Puutetta
Jos tuaette Veren heikkoutta..Päinkivistysti. ■ 
Herm okipuja./nuostoksen ja Ruokahalun puu­
te t ta — -----Tilatkaa 'LiencUln Vahvistavia
RautapUlerta.' ------- Ne ovat helpot naattia,
liv iiv ä t voimaa ja painoa merkillisen lyhy­
essä ajaeea, sekä m iehille, että naisille..............
-----------------------vuvyteleinätti---- poe‘ imakeui-
neeu t l .00hinnalla..Kuukauden >*eti v i annos. 

— Lienet 1'in Apteeki on suurin-------
u. Apteeki Yhdytvalloiasa—
P. A. UgaaB 3o...S«umior. wia,

lien etsijät harhailivat asumaton­
ta maata, uneksien satumaisista 
rikkauksista on melkein sivuutet­
tu, ja tilalle tulee todellinen 
palkkaorjuus. Palkka- ja voitto- 
järjestelmä on lähestymässä tätä 
pohjoista maata, ollen todistuk­
sena siitä että "pääoma hakee it­
selleen sijoittamispaikkoja kaik­
kialla missä se voi tuottaa voit­
toa”. — Kielelliset vaikeudet 
voivat vieroittaa kansat toisis­
taan, mutta saman kapitalismin 
painostuksen alaisena tulevat lie 
huomaamaan olevansa toistensa 
veljiä, joilla täytyy olla samallai- 
set pyrkimykset. Käsittäen sen 
että missä pääomat ovat yhty­
neet, siellä täytyy työläistenkiu 
rikkauden luojina olla yhtyneinä. 
Kapitalismin painajainen painaa 
jo työläisten hartioilla Alaskas­
sakin. Siinä syyt minkätähden 
Alaska Labor Unto syntyi. Yli 
4,000 työläistä täällä Anchon- 
ge ssa ja ympäristöllä ovat yhty­
neet tukemaan toisiaan. Tarkoi­
tuksemme ei ole ainoastaan koet­
taa pitää olojamme sellaisina 
kuin ne ovat tänäpäivänä, vaan 
aina nousta korkeammalle, eli 
saada oloissamme parannuksia 
aikaan niin paljon kuin mahdol­
lista.
8 päivä helmikuuta, 1916,

perustettiin A. L. U johon he­
ti yhtyi 344 jäsentä. 3 päivää 
myöhemmin päätettiin että ra­
kennetaan oma koti. Ja niin 
joukolla asiaan innostuneina kun 
touhuttiin, niin rakennus oli pian 
siinä kunnossa, että voitiin pi­
tää kokoukset ja huveja omalla 
talolla. Mutta tämän työläisten 
kovilla ponnistuksilla rakenne­
tun oman kodin ikä ei ollut pit­
kä. 15 p. lokakuuta tuli hävitti

sen maan tasalle. Se oli tuntu­
va isku uniolle, joka ehkä oli 
tähdätty vastustajaimme taholta. 
Mutta se ei lamaannuttanut mie­
liä. Tuskin oli tuhka jäähtynyt 
palaneen rakennuksen raunioilla, 
kun päätettiin rakentaa uusi. 
Vaikka olikin monet vaikeudet 
voitettavana, niin 25—35 asteen 
(alla nollan) pakkasella nousi 
rakennus hiljalleen, näyttäen et­
tä yksimielisyys on voimaa. Nyt 
3 kerroksinen $35,000 maksava 
Labor Temple seisoo kaupungin 
keskuksessa, uljaana kuin palat­
si. Uuden kodin avajaisia juh­
littiin 23 p. joulukuuta.
Uusi lehti.

Unto on alkanut julkaisemaan 
lehteä nimeltä “Alaska 'Labor 
News”. Lehti on hyvin sosia­
listinen. jonka johdosta kaupun­
gin porvarilehti sanoikin, että 
“kylämme sosialistit ovat alka­
neet julkaisemaan lehteä”. 
“Vartijoita.”

Setä Samuli on tänne jo si­
joittanut sotilaitaan 41 kpl. Ka­
sarmi tullaan rakentamaan tän­
ne ja sijoitetaan näitä “urhoja 
isompi määrä suojelemaan, et 
meidän työläisten etuja ja ole­
matonta omaisuutta, vaan Wall- 
kadun asukkaiden intressejä.
Vaalien tuloksista

ci täällä ole vieläkään varmoja 
tietoja. Kuitenkin tähän saakka 
saatujen tietojen mukaan Alaska 
ehkä menee kuivaksi ja yleinen 
8-tunnin työpäivälaki ehkä myös 
saadaan. Alaskassa oli jo 8- tun­
nin työpäivälaki kaivosmiehillä, 
jota kuitenkaan ei täydellisesti 
vielä kaikin paikoin noudatettu. 
Ja nyt sanomalehtien antamien 
tietojen mukaan on sanottu laki 
saanut paikkansa roskakorissa 
Kyllä herrat tietävät mitä tehdä 
työväen suojeluslaille, kun vaan 
työväki tyynesti sivusta katsoo.

Albert •Suomela.

Tyyni Hyrsky murto ja Jukka 
•Mäkirinne, Ilwacosta: A. N. 
Koskela, Svensenistä ei tunnettu 
yhtään henkilöä, joten ei voitu 
asettaa ehdokkaita. Uutena jäse­
nenä yhtyi osaston W. Eklund 
ja muuttokortilla Ironwoodin o- 
sastosta John Kivi. Eipä muu­
ta kuin tervetuloa joukkoomme. 
Lauluköörin perustava kokous 

oli myöskin 14 p. ja se perus­
tettiinkin, vaan on vielä tätä kir- 
joittaissa epätietoista josko sii­
tä saadaan sekakööri, vai täy­
tyykö tyytyä mieskööriin, syys­
tä kun naiset olivat vähälukui­
sina saapuneet perustavaan ko­
koukseen.
Nuorisoliitolla

oli iltama 13 päivän illa..a, on­
nistuen kokolailla hyvin ohjel­
man valintaan kuin myöskin 
suoritukseen nähden. Olisi ollut 
suotavaa että yleisö olisi suu- 
rempilukuisena tullut katsomaan 
ja nauttimaan illan ohjelmasta, 
sillä niin nautintorikkaita iltoji 
ei ole aina tarjona.
S. s. järjestön luennoitsija

M. Hahl kävi täällä saarnaa­
massa 7—9—10 ja 11 päivän 
illalla. Kuulijoita oli keskimää 
rin noin yhdeksänkymmenen 
paikkeille joka luentotilaisuudes­
sa, tai suunnilleen puolet osas­
tomme jäsenmäärästä, joka kyl­
lä ei ollut niin suuri prosentti 
kuin olisi suotavaa. ¡Näyttää sil­
tä kuin täällä olisivat ihmiset 
niin itsetietoisia sosialismista 
että ei kannata tulla puhujaa 
kuulemaan, puhujaa joka sosia­
lismia selittää järkiperäisesti ja 
ymmärrettävästi. Toverit ja to- 
verittaret, me emme koskaan 
ole liiaksi tietoisia, ainakaan sii­
nä määrässä ettei meillä olisi 
mitään oppimista luentotilai­
suuksissa.
Osuus kauppalamme

on ruvennut vaivaamaan paik­
kakuntamme suomalaisia siinä 
määrässä, että oli alkuunpaneva 
keskustelu tk. 6 päivän illalla, 
jossa valittiin 7-miehinen komi­
tea ottamaan selkoa josko on 
mahdollisuutta, paikkakunnallem­
me perustaa osuuskauppaa. En­
pä muuta voi sanoa siihen kuin 
lykkyä tykö.
Kansankokousilmoitus 

näkyy ilmestyneen postikont­
torin seinälle. Kokous ilmoite­
taan pidettävän suomalaiselle 
Kansantalolla tk. 28 p. kello 2 
päivällä, mutta niillä herruilla 
asian alkuunpanijoilla näyttää 
olevan jotenkin hämärät tarkoi­
tusperät, päättäen siitä kun ei­
vät ilmoituksessa sanallakaan 
mainitse mitkä ovat ne syyt joit­
ten takia on tämä kansankoko­
us kutsuttu koolle. Siis lienee 
paikallaan jollakin sanalla selit­
tää tätä asiaa.

Kaikille hannalaisille, melkein 
poikkeuksetta, on hyvin tunnet­
tu asia se tk. 6 päivän illalla ta­
pahtunut yhteenotto haalin jär­
jestyksen peräänkatsojau ja 
*Tääkki’-tanssihaluisen yleisön 
vähillä ja siellä tuli ilmi, että 
siitä asiasta kutsutaan kokoon 
kansankokous. Toveri Immonen 
ilmoitti sen samassa tilaisuudes 
sa, samalla terottaen mieliin, et­
tä varsinkin nuoren tanssihalui- 
sen yleisön olisi välttämättömäs­
tä saavuttava. Näinollen, pääs­
täksemme enemmän tasapuoli 
seksi, lienee paikallaan, että mi 
nä huomautan vanhemmalle vä­
estölle. että jos te tahdotte että 
edelleenkin rajotetaan “rääkki"- 
tanssia, niin tulkaa kansankota 
ukseen tk. 28 p. kello 2 päivällä 
Siellä sitten tavataan.

ihmisertpoika.

kaantuneet, kansallisuudeltaan 
ovat italialaisia. Ensimäinen 
loukkaantui 9 p. tätä kuuta. Ka­
tosta pudonnut kivi sänki oikean 
käden etusormen pahanpäiväi­
sesti, että ottaa joitakin viikkoja 
ennen kuin työhön kykenee. Toi­
nen samassa “veinissä”, N :o 4 
W. toukkasi kasvonsa kun ka­
tosta putosi kivi hänen päälleen. 
Kivi runteli kasvot niin pahoin, 
että miestä oli vaikea tuntea ja 
ravinto hänen täytyy nykyään 
nauttia torven avulla.’ 
hauskuutta

kuuluu olevan tulossa koska 
sain vähän haistimeeni että om- 
ieluseuran naiset pitävät myy- 
äiset tämän kuun 27 päivän 

illalla. Eiköhän ukot ja pojat 
mennä silloin katsomaan mitä 
niillä naisilla on ommeltuna. 
<un naisia on vain pieni joukko. 
Sittepä nähdään.

Ne kauan odotetut iltamatkin 
ovat olleet ja menneet. Yleisöä 
oli haalin täydeltä. Naapurikylis­
täkin oli vierailemassa useita au- 
:omöbiileillä. Tulkaapa toiste­
kin katsomaan miedän pikkukv- 
än hommia.

Yksi joukosta.

Ft. Braggin ilmotukset
Kansalaiset Huom.!

P. O. HARDELL, *
myy Hattuja, Kanki«, Pukuja J«-Pu  
kukankaita m iehille Ja naisille. 
Franklin Ja Laurel katujen kulmassa

Fort Bragg, Ca*.

S U U T A R I S I
korjaa teidän vanhat kenkänne 
kohtuhinnalla. Franklin St., 4:s 
ovi postikonttorista etelään.

F O R T  B R A G G . C A L .

Fort Bragg Hdw. & Plumbing
myöpl maaleja ja rakennustarpeita 
tehdään peltisepän työt«. Putkien

asetus erikoisalamme. Hinnat koh­
tuulliset. Tarkastus vapaa.

LEE PESOLA, omistaja
Tel. 773, P. O. Box 70, Fort Bragg, Cal

I S A A C  GRANHOLM
MIESTEN TAVAROITA: VAAT­

TEITA, HATTUJA JA KENKIÄ 

FORT BRAGG, CAL.

WYOMING

MT. SOLO.
Tahtoisin täten huomauttaa 

sille jota tämä asia koskee, että 
olla niin hyvä ja käydä puhu­
massa asiansa edestäpäin, jos 
on mitään puhumista. Sillä 
välttyy sellaisten rumien kirjeit­
ten lähettämisestä, jonkalaisen 
minulle lähetit. Lisäksi pyydän 
luomauttaa ettei pitäisi olla niin 
näpsä kutomaan juoruja minun 
asioistani, sillä koetan niistä 
luolehtia itse parhaan ymmär­
rykseni mukaan. Kyllä kai sitä 
litäisi leskenäkin olla oikeus 
cäydä toisissa ihmisissä vierai­
silla aiheuttamatta likasia jälki- 
luheita. Silläkään ei ole suurta 
merkitystä olenko minä vanha 
vai nuori, olen se mikä olen. Mi­
nä olen ikäni tehnyt kovaa työtä 
ja hoitanut suuren lapsijoukon 
— puoliväliin toistak)’mmentä — 
oten luulen jossakin määrin tun- 
evani elämää. Ja vaikka en si­

tä niin tarkoin tuntisikaan, niin 
ei se ainakaan sellaisten kirjeit­
ten avulla korjaannu, jonkalai­
sen minulle lähetit.

____ Mrs. Mary Jolma.

(19) Haluaisin saada tietää, mis­
sä veljeni John Petteri Nilson 
nykyään on. Hän on kotoisin 
Karl Kustavin pitäjästä Norr­
bottenin läänistä, Ruotsista. Jos 
ei hän itse tätä huomaa, niin 
olisi hyvä jos joWu hänen tutti- 
taisi minulle allaolevalla osot- 
vistaan hyväntahtoisesti ilmoit- 
teella: Mrs. Soffi Anttila, Box 
241, Fort Bragg, Cal.

Suomalaiset Huom!

F. O. HYVÄRI
te, jotka nälissänne olette tul­
kaa minun tyköni ja minä ruokin

Cor. Redwood ave & Harrison st.
FORT BRAGG. CAL.

MANDI BLOMSTERIN
KAHVILA

on ainoa, joka ilmoittaa Toverissa 
Auki yöllä ja päivällä. Rodwood Ave. 

FORT BRAGG, CAL.

D. Brandon, W. Mahlman, L. Brandon 
Main & Laurel katujen kulmassa 

Fort Bragg, Cal.
THE B. M. B. MEAT MARKET

Myy lihaa, ruokatavaraa- heiniä,” vil­
jaa ja eläinten rehua. Kaikki liha 
säilytetään kylmässä säilykehuoneessa 
Pyydämme sulkeutua suosloonn«'

A. POLLY’R
Rältälllilka Fort Bragglssa

334 Main Street. Puhelin <12
Miesten pukujen hinta 17

ylöspäin. Puhdistus- Ja präseäyatyötä 
otetaan vaataan Ja sä ily totläa  pitem­
män ajan.

P Y H Ä L U O T O  Ä  M A IJ A L A  
►'-Pionear-ajurililke, Main »L,

Fort Bragg, California
Olemme lisänneet automohllilvarasto- 
amme. Joten olemme valmiit palvele­
maan kyydlnhalulsla mihin osaan val­
tiota tahansa. H evosia m yös käytet­
tävänä sekä tilaa hevosille Ja auto­
mobiileilla.

KOSKEN VELJEKSET
myyvät vaatteita, kenkiä Ja ruoka­

tavaraa sopuhinnoilla.
Franklin ja Redwood Aven. kulmassa 
Fort Bragg, California

Hyvän & Karjamäki
myyvät ensiluokan

Ruokatavaraa 
ja Tupakkaa 

Redwood ave. ja Harrison katu­
jen kulmassa.
Puhelin 772. Fort Bragg, CaL

John G. Rinne
ainoa ensiluokan

PARTURILIIKE
FORT BRAGGISSA, CAL.

O B A U M I N  A P T E E K K I  *  
O on paras rohdoskauppa San Fran- O 

ciscosta pohjoiseen. Lähettäkää O
O meille tilaukset kirjeellisesti O 
O omalla kielellänne. Pikainen va- O 
O paa l hetys taataan. O
O Fort Bragg, Cal. O
Ö O O O O O O O Ö O O O O O O

Tuleeko paikkakuntaasi jokai­
selle työläiselle jo Toveri? Miksi
ei?

K ia B S H iu H n n u 3 2 M a B iii iiM iif i iiä iin iiin H M iii iim iii

| UM BAKERY
Tuoretta leipää ja k^ikiä saatavana joka päivä. 
Tilaukset haaleihin y.m. täytetään huolellisesti. ___

Erikoisala:—NÄKKILEIVÄTPÄ- KORPUT
Phone 1372 Hinnat kohtuulliset!

F O R T  B R A G G  B A K E R Y
J. B. BARTH, uusi omistaja, 136 LAUREL ST.

m
LEIMASIMIA (Rubber Stamps) 

kaikesta laadusta saa tilata Toverin 
Kirjakaupasta.

RÄÄTÄLI I. HIIBACKA
valmistaa naisten ja m iesten vaattel 
ta kohtuuhinnoilla. Vanhat myös si­
litetään.

110 K. Street
ROCK SPRINGS, WYOMING

EUREKA CO-OPERATIVE GENERAL 
MERCANTILE COMPANY

GROCERY and BAKERY
A. E. JOHNSON & CO., Inc. 

Yleinen asiamies.
AUO. NIKULA. Toveri, Astoria. Oro.

E
5
S

TILATKAA T O V E R I T A R !  
Amerikan suomalaisten naisten 

(äänenkannattaja S 1.00 vuosikerta.

1— --------------------------= =
Il W ASHINGTON

NEW  CASTLE.
Niin kovin harvoin näkyy kir 

joitusta täältä meidän kolikyläs 
tä. että butisetkin käyvät van 
hoiksi. S. s. osaston kokouk 
sista on kyllä ollut tietoja, vaar. 
huolimatta siitä, iin ollut kovia 
napinoita naisten kesken kun 
miehet ovat päättäneet asiat nai 
sille mitään puhumatta.*) Vir 
kailijoita on valittu, uusia otet 
tu ja vanhoja säkätty ilman nais 
ten mielipidettä tietämättä. On 
vähän paha kun mentellään sillä 
tavalla. Kun saadaan naiset 
paatumaan niin taitaa olla vä­
hän haitaksi. On parempi, että 
toimitaan ja päätetään asiat yh­
teisesti, niin joukkomme pysyy 
ehjänä.
Loukkaantumisia

on ollut tämän vuoden ajal­
la jo kolmeen asti. Yksi metsä- 
työläinen, kansallisuudeltaan a- 
merikalainen. taittoi säärensä 
alapuolelta polven. Hänet toimi­
tettiin Bentonin sairaalaan.

Kaksi kaivosmiestä ovat louk-

2100 California SL Eureka, Cal. 
Phone 420-R

d p. Anderson k ¿6.
Ruoktavarakaupasta 

saatte ensiluokan tavaraa kohtuulli­
sella hinnalla.

Omistajat Anderson ja Elonen. 
California Ja Cendar 81«. kulmassa 

Telefooni 626
Eureka, California

Tri Constantin J. lapidewsky
Laakan ja kirurgi

Tunnit 10— 12 e.p.p. ja 3—6 j.p.p. 
Sunnuntaisin sopimuks. mukaan. 

509 Lyon Bldg. — 607 Third Ave.
Asunto: 2714 W. Hayes St. 

Puhelin: Tolmistopuhelin:
Queen Anne 4472. Elliott 1336.

SEATTLE, WASH.

HANNA.
Osaston kokouksessa

t.k. 14 p. asetettiin länsipiirin 
piir ¡kokouksen edustajaehdok- 
kaat, joiksi tdlivat Toivo Paa­
vola ja Ivar 'Hiibacka. Länsipä- --------
rin piirikomitcaan ehdokkaiksi j, *) Eikö siellä olekaan naisilla 
Astoriasta: John Mattila. Kalle ! oikeutta olla kokouksissa? — 
Niemi. Julius Hvrskymurto, i Korj.

—MATTSSON— 
JEWELRY CO. |

Myy ja  korjaa  kel- 2 
loja ja  juvelitavaraa |

415 East Heron Street 

ABERDEEN, WASHINGTON g
BnHutHimiHUMHmmmiMiwiS
WHITESJDE UNDERTAKING CO. 

HAUTAANTOIMITTAJAT 
8t. Telefooni 136-364. — Hoqulamln
osoita: 420 K 8t. Telefooni 136. 

Aberdeenin oeolte: 100-111 E 2nd

Kannattakaa niitä liikkeitä, jot­
ka ilmoittavat Toverissa.

N A V IÄ N -  
ERIC A N  LINE

ylläpitää edelleenkin esteettöm äsi! 
säännöllistä laivaliikennettä neljällä 

höyrylaivalla
Ulkopuolella sota-aluetta 

Ainoastaan yksi muutto New  
Yorkin ja Suomen välillä.
Purjehdusajat New Yorkista:

UNITED STATES—jouluk. 9— klo 2 ip.
OSCAR I I -------jouluk. 28 — klo 2 lp.
HELLIG OLAV—tammik. 31—klo 2 ip. 
FREDERICK V ili—helmik.7—klo 2 ip.

Tilatkaa hyttlnne lähimmältä pal 
kallisasiamieheltä.

The Chilberg Agency
702 Second Ave., Seattle, Wash.

KOKEILKAA COLUMBIA BRAND
savustettua ja suolattua siankinkkua 

ja kylkeä (Hams and Bacons)

Hallituksen tarkastam ia 
Kysykää kauppiailtanne

UMION MEAT COMPANY


